
www.HUNUNPA.cz : Jinan dvoulaločný

1

Tento známý strom se v Evropě objevil až v 18. století. Jedná se o fosilní strom, který rostl původně v
Číně. Zde se využíval hlavně pro své světlé dřevo - to se používalo k výrobě různých nástrojů.

Latinský název: Ginkgo biloba
Čeleď: Jinanovité
Doba květu: Na konci léta (či spíše na podzim)

Znaky: Dorůstá výšky až třiceti metrů, koruna je velice rozložitá, větve se sklánějí hluboko k zemi.

Kmen: Bývá velmi
mohutný, pevný a je rovný.

Listy: Právě kvůli
listům dostal tento strom své
jméno. Jsou dvoulaločné, a
vějířovité. Vyrůstají ve svazcích.

Květ: Jedná se o
jehnědy, sestávající z
drobounkých kvítků na jedné
tyčince.

Plod: Plody mají
nepříliš hezky vonící dužinu, jsou
kulovité a zelené.

Borka: Kůra má zajímavě hnědou barvu - přechází do červena či oranžova.

Rozšíření: Pochází z Číny, dnes jej najdeme především v parcích jako strom okrasný.


